
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

old 2023 г. № 

О внесении изменений в Положение об отделе контрактной службы аппарата администрации 
города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани 

от 24.08.2015 №3899 

В целях приведения Положения об отделе контрактной службы аппарата 

администрации города Рязани, утвержденного постановлением администрации города 

Рязани от 24.08.2015 № 3899, в соответствие с требованиями части 7 статьи 38 Федерального 

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьями 39, 41 

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т: : 

1. Внести в Положение об отделе контрактной службы аппарата администрации города 

Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани от 24.08.2015 № 3899 

«Об утверждении Положения об отделе контрактной службы аппарата администрации 

города Рязани» (в редакции постановления администрации города Рязани от 12.08.2016 

№ 3682), изменения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации, руководителя аппарата Пустовалова А.Н. 

Г лава админист] Е.Б. Сорокина 



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 
от 2023 г. № 

Изменения в Положение об отделе контрактной службы аппарата администрации 
города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани 

от 24.08.2015 №3899 

1. В пункте 1.1 слово «заместителю» заменить словами «первому заместителю». 

2. В пункте 1.3 слова «Минэкономразвития России от 29.10.2013 № 631» заменить 

словами «Министерства финансов Российской Федерации от 31.07.2020 № 158н». 

3. В пункте 2.2 слово «заместителем» заменить словами «первым заместителем». 

4. В пункте 2.3 слово «заместителя» заменить словами «первого заместителя». 

5. В пунктах 2.5, 2.7 слова «заместителю» заменить словами «первому заместителю». 

6. Подпункт 4.3.4 пункта 4.3 считать подпунктом 4.3.5. 

7. Пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.4 в следующей редакции: 

«4.3.4. Принимать при осуществлении закупок меры по предотвращению 

и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», в том числе с учетом 

информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 Федерального 

закона о контрактной системе». 

8. В пункте 6.5 слова «ГОСТом Р 6.30-2003 «Унифицированные системы документации. 

Унифицированная система организационно-распорядительной документации. Требования 

к оформлению документов» заменить словами «ГОСТом Р 7.0.97-2016 «Система стандартов 

по информации, библиотечному и издательскому делу. Организационно-распорядительная 

документация. Требования к оформлению документов». 


